اگرچه پسر امیر تیمور شاهوخ گورکان برای تجدید آبادی مرو اقدام کرد و بر روی رود مرغاب سدی که بنام سد سلطان معروف شد استوار نمود ولی بهر حال آن ناحیه بواسطه وجود اترک غزواتی همواره ناامن بود و دیگر آن اهمیت قدیم را نداشت. در دوران صفوی و بعد از آن خیلی کم از این شهر نام برده شده ولی تا زمان سلطنت قاجار همچنان جزو ایالات خراسان محسوب میشد. در کتاب منتظم ناصری در ضمن وقایع سال ۱۲۷۰ هجری (۱۸۵۳) میلادی مینویسد قشون مأمور مرو وارد مرو شده مروی ها پذیرائی و استقبال از آنها نمودند.

اما با همه اینها بی لیاقتی و سهل انگاری حکام و امرای وقت آن ناحیه را متروک گذاشت. روسها دائماً ایلات ازبک و ترکمن را تحریک مینمودند. و آنها پیوسته شهر مرو را مورد هجوم و غارت قرار میدادند.